
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU,  

ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển lâm nghiệp  

bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 

 

 Căn cứ Chương trình số 142-CTr/TU. ngày 16/12/2024 của Tỉnh uỷ về 

Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ năm 2025; Chương trình số 100/CTr-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2025, Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện 

Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổng kết, đánh giá, chỉ ra những kết quả đạt được, khó khăn, hạn chế sau 

05 năm (giai đoạn 2021 - 2025) thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030; rà soát, đề 

xuất điều chỉnh, sửa đổi bổ sung các mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Nghị quyết số 

30-NQ/TU thời gian tới phù hợp với tình hình thực tế địa phương.     

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức tổng kết phải được tiến hành nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả, tiết kiệm; đánh giá đúng tình hình thực tế, rút ra bài học kinh nghiệm và xác 

định được các giải pháp phù hợp nhằm tiếp tục triển khai thực hiện các mục tiêu 

của Nghị quyết số 30-NQ/TU. 

Các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo, tham luận bám sát chức năng, nhiệm 

vụ được phân công và các nội dung, tiến độ theo yêu cầu của Kế hoạch này.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, CHƯƠNG 

TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thời gian, địa điểm: Dự kiến giữa tháng 6 năm 2025, tại Nhà khách 

A1, thành phố Lạng Sơn (cụ thể có Giấy mời sau). 

2. Thành phần Hội nghị (dự kiến khoảng 100 đại biểu) 

a) Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Đại biểu mời dự gồm: 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh; 
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- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo Ban Dân tộc – HĐND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài 

chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Dân tộc và Tôn giáo, 

Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ngân 

hàng Nhà nước khu vực 5 (Chi nhánh tỉnh Lạng Sơn), Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo: Hội nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Liên 

minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố và cơ quan chuyên môn 

liên quan. 

- Báo và Đài Phát thanh truyền hình tỉnh. 

- Một số công ty, doanh nghiệp, hộ gia đình tiêu biểu hoạt động trong lĩnh 

vực lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

3. Nội dung 

Tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 03/6/2021 của 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn 

giai đoạn 2021-2030. 

4. Dự kiến Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị; 

- Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 

03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển lâm nghiệp bền vững 

tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030; 

- Báo cáo tham luận của các cơ quan, đơn vị; 

- Thảo luận; 

- Công tác thi đua - khen thưởng; 

- Phát biểu kết luận, bế mạc Hội nghị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu triển khai tổ 

chức Hội nghị theo kế hoạch; tổng hợp, dự thảo báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện 

Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030; chuẩn bị bài 

phát biểu khai mạc, bế mạc và các tài liệu phục vụ Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu công tác thi đua, khen thưởng các tập 

thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU. 

- Chủ trì tham mưu lập danh sách đại biểu, dự thảo giấy mời các thành 

phần tham dự hội nghị.  
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2. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tham mưu UBND tỉnh triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị; phát 

hành giấy mời và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.  

3. Sở Nội vụ: Thẩm định hồ sơ khen thưởng của các tập thể, cá nhân theo 

đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, 

quyết định khen thưởng; thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị. 

4. Báo và Đài Phát thanh truyền hình tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Sở 

Nông nghiệp và Môi trường xây dựng 01 phóng sự thời lượng khoảng 15-20 

phút (thay cho Báo cáo) đối với nội dung tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết 

số 30-NQ/TU, ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển 

lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030, hoàn thành trước 

ngày 10/6/2025. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội 

tỉnh, các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các đơn vị 

được phân công tham luận: 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các sở, 

ban, ngành xây dựng báo cáo tổng kết; các đơn vị được phân công tham luận 

hoàn thành báo cáo tham luận theo chủ đề. Báo cáo, tham luận gửi về Sở Nông 

nghiệp và Môi trường chậm nhất ngày 30/5/2025. 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tổ chức tổng kết 05 năm kết quả 

thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU và hoàn thiện báo cáo gửi Ủy ban nhân dân 

tỉnh, đồng thời gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, chậm nhất ngày 

05/6/2025. 

(Có Đề cương báo cáo, hệ thống biểu và phân công tham luận gửi kèm 

theo trên hệ thống VNPT - iOffice)   

 - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp với Sở Nông nghiệp và 

Môi trường chuẩn bị một số sản phẩm lâm nghiệp của địa phương để trưng bày 

tại Hội nghị (mỗi huyện, thành phố có 01 bàn trưng bày). 

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Ban Dân tộc – HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam,  

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành;  

- UBND các huyện, thành phố; 

- Báo và Đài PTTH tỉnh; 

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,  

Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KTCN(HĐN). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 
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